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Nurme 6
KLIENDIPÄEV

21. veebruar
kell 11-13

Keila Kooli administraa-
tor Merike Kuklase päl-
vis 3000 euro suuruse 

kultuuripreemia pühendunud ja 
südamega tehtud töö eest Keila 
koolielus.

Esildise järgi tehti ettepanek 
määrata kultuuripreemia Keila 
Kooli valvelaua administraato-
rile Merike Kuklasele kui oluli-
sele laulu- ja tantsupidude kor-
raldamise organiseerijale ning 
Keila Kooli südamlikule sä-
deinimesele. „Merike Kuklase 
on üle kümne aasta korralda-
nud laulu- ja tantsupidude ning 
nendele eelnenud proovide 
transporti ja kohapealseid eel-
voore. Maakondlike eelvoorude 
majandamine ning kõikide rah-
vakultuuri edendajate transpor-
di planeerimine on olnud oluli-
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Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.

18.02-24.02.2025

Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Trikoloori koogid 
Selveri Köök, 200 g, 19,95/kg

Maksapasteet
Selveri Köök, kg 

Rukkileivakesed kiluga
Selveri Köök, 300 g, 16,63/kg

Tähtpäevasalat lihaga
Selveri Köök, 700 g, 7,13/kg

4,999,17 6,39 6,99
399699 499 499

-20%-23% -21% -28%

FOTO: KEILA KOOL
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Kultuuripreemia pälvis 
Merike Kuklase

uudised

KUTSE

LK 5

UUDIS

Korraldatud jäätmevedu 
alates 1. märtsist.

TEGIJA

Vesiveski 
keskus

LK 2

Arvo Pärdi pärandi 
hoidja.

LK 2

Kaubandus- ja 
vabaajakeskusele pandi 
nurgakivi.

Maarja Tyler

Jäätmevedu 
Keilas

seks eelduseks sujuvate ja hästi 
toimivate pidude toimumiseks. 
Ta on olnud Keila linnale oluli-
seks koostööpartneriks ka laie-
malt, eriti huvitegevuse korral-
duse juures. Oma töö ja 
suhtumisega on ta aidanud luua 
positiivset kuvandit nii Keila 
Koolist kui Keila linnast,“ on 
kirjutatud peamiselt Keila Kooli 
töötajate allkirjastatud esildi-
ses. „Tõenäoliselt ei ole viimase 
20 aasta jooksul ühtegi Keila 
Kooli vilistlast, kellele Merike 
poleks teinud lahti koolikappi, 
keda ta poleks lohutanud või 
kasvatanud, keda poleks toeta-
nud või kiitnud. Kui kellelgi on 
koolis mistahes küsimus, siis 
oskab Merike sellele alati vasta-
ta või suunata küsija õige inime-
se juurde. Ta on kõikide murede 
esmalahendaja ning Keila Kooli 
süda. Ta on kõigi jaoks alati ole-
mas,“ avaldavad allakirjutanud. 

Merike on Keila Kooli süda ja 
hingesoojuse kandja. Palju õnne 
väärika tunnustuse eest, Meri-
ke! 

Kultuuripreemia 
nominendid

Enne kultuuripreemia laureaadi 
otsustamist selgitavat hääletust 
tunnistas kultuurikomisjon 
preemia nominentideks samuti 
Evelin Poveli ja German Lebe-
devi. 

Esitlejad on märganud Evelin 
Poveli aktiivset tegevust vaba-
tahtlikuna Keila Miikaeli kogu-
duse suurürituste juures ning 
Keila kiriku pärandi väärtusta-
misel ja tutvustamisel, malev-
laste juhendamisel kirikuaia 
korrastamisel, samuti tema te-
gevust Kumnas asuva kiriku-
mõisa korrastamisel ja tutvus-
tamisel. 

Harjumaa Muuseumi teaduri 
German Lebedevi teeneteks 
peab esitleja keskaja uuringuid 
Põhja-Eestis, Harjumaal ja kit-
samalt Keilas ning Harjumaa 
Muuseumi keskaja päeva elus-
hoidmist, relvade, võitluse, kul-
tuuri ja kommete tutvustamist.

Linnavolikogu ot-
sustas vastavalt 
kultuurikomisjoni 
ettepanekule mää-
rata Keila linna 
kultuuripreemia 
2025. aastal Merike 
Kuklasele.

VALDUR VACHT
VALDUR.VACHT@KEILA.EE

Kultuuripreemia kätteandmine toimub 
21. veebruaril vabariigi aastapäevale 

pühendatud pidulikul kontsertaktusel 
Keila Kultuurikeskuses.



Muudatused maakonnaliinidel 
23. ja 24. veebruaril

Vesiveski keskusele asetati nurgakivi

Eesti Vabariigi aastapäeva 
tähistamiseks korraldata-
va kaitsejõudude paraadi 

peaproovi ja paraadiga seoses on 
23. veebruaril kella 19.00 kuni 
24.00 ja 24. veebruaril kella 8.00 
kuni paraadi lõpuni (orienteeru-
valt kella 17) ümber korraldatud 

ühistranspordiliinide liiklus.
Nii 23. veebruaril kui 24. 

veebruaril jäävad Lääne suuna 
liinidel (108, 111, 111A, 118, 
118A, 122, 123, 126, 127, 127A, 
128, 129, 145, 146, 148) väljuval 
suunal teenindamata Viru ja Va-
baduse väljaku peatused, sisene-
val suunal Koidu, Vabaduse väl-
jaku ja Hotell Tallinna peatused.

Ühistranspordi muudatused 
puudutavad ka Ida, Lõuna, Põhja 
ja Edela suuna bussiliiklust. 
Põhja-Eesti Ühistranspordikes-
kus palub kõigil reisijatel pla-
neerida oma liikumised piisava 
ajavaruga. 

Nurgakivi panekul kõ-
neles Harjumaa Muu-
seumi teadur German 

Lebedev paiga ajaloost ja väär-
tusest. Esimest vesiveskit on 
mainitud juba keskajal. „17. sa-
jandil oli Keila mõisa omandis 
koguni viis vesiveskit. 1816. 
aastal töötas siin kindlalt jahu- 
ning saeveski,“ ütles Lebedev. 
Kaks aastat tagasi avatud jala-
käijate silla asemel seisis kivi-
sild, olles osa ajaloolisest teest 
Keila ja Tallinna vahel. Esineja 
luges ette ka Johanna Lahesalu 
mälestusi veskist. Samuti alli-
kast selle kõrvalt, mille kaldalt 
leiti rahvajutu järgi beebisid.

Rimi Eesti tegevjuhi Kristel 
Metsa sõnul on nurgakivi igale 
hoonele oluline. Rajatav keskus 
on hea auraga, sest selle nurka-
desse pandi õnnekive ja kristal-
le. 

Hilissuvel valmivas keskuses 
on üüripinda kokku 3000 m2, 
millest ligi poole võtab enda alla 
Rimi kauplus. Kui see sügisel 
tööle hakkab, jääb Pae tänava 
mini-Rimi endiselt avatuks. Li-
saks hakkavad keskuses toime-
tama klubi Fitness 24/7, Benu 
apteek ning Aasia toidukoht 
Lucky Lotus. Soovitakse avada 
restoran kogu perele. Teisele 
korrusele on plaanitud mängu-
tuba ja koolitusklass.

Parklakohti saab kokku 90, 
millest 40 asub maa all. Enefit 
Volt rajab parklasse kaks elekt-
riautode laadimisjaama. „Veel 
tulevad jõe ning tänava poole 
valgustatud kõnniteed,“ lisas 
Kristel Mets.  

Arhitektuurse lahenduse au-
tor on konkursi parim ehk BOA 
Arhitektid: Margus Soonets, 

Anto Savi ja Sander Paljak. Kes-
kust rajab Fund Ehitus. „Täna-
seks on tugevam alus valmis 
ning saab kogu keskust kanda. 
Koos nurgakiviga saabus vanade 
eestlaste uskumuse kohaselt 
majja hing,“ ütles ettevõtte te-
gevdirektor Reigo Marosov. 
Ehitamine on pakkunud omaja-
gu väljakutseid ning pole olnud 
kõige lihtsam. 

Linnapea Enno Fels tundis 
rõõmu, et paik linna väravas on 

saanud elu sisse. „30 aastaga on 
siit palju arendajaid ja plaani- 
pidajaid läbi käinud. Aga nüüd 
saab asi lõpuks valmis.“   

Abilinnapea Inge Angerjas 
pani silindrisse muuhulgas kor-
ralduse ehitusloast, mis anti 
välja 11. jaanuaril  2024. „Koos-
töö linnakeskkonna arendami-
sel on hea. Soovime peatselt 
alustada Tallinna maantee 
uuendamisega,“ ütles Angerjas. 

A
rvo Pärdi keskuse raamatukogu tagakambris on värskelt kahel 
laual interaktiivne, heli ja filmiklippe näitav raamat – see ongi 
hiljuti avatud näitus „Tintinnabuli – maailm noodipaberil“, mil-

le kuraator ja teksti autor Maarja Tyler. Maarja on muusikateadlane, 
tema uurimisvaldkond on muusikaajalugu, Pärdi keskuse arhiivispet-
sialist on ta alates 2020. aastast.  

„Olin pärast Berliinis õppimist ja kahte aastat Austraalias, kus koh-
tusin abikaasa Seaniga, naasnud 2017. aastal Eestisse. Vanema poja 
esimesed eluaastad veetsime Lõuna-Eestis, nagu maapaos. 2020 
kevadel sõitsin bussiga Eesti teisest otsast kohale, et Pärdi kesku-
ses üht konverentsi kuulata. Mind viidi kokku Nora ja Arvo Pärdiga. 
Vesteldes tuli välja, et olen tagasi Eestis ja töö mõttes vaba. Varsti 
potsataski postkasti kiri, kus tehti ettepanek keskusesse tööle tulla. 
Augustist olingi ametis,“ räägib Maarja lugu auväärt helilooja arhii-
vi juurde sattumisest. Nüüd peab ta keskust parimaks töökohaks ja 
on veendunud, et tema seda arhiivi lõpuni uurida küll ei jõua, uuri-
mismaterjal on niivõrd mahukas. Huvitav kokkusattumus on ka see, 
et kõrvaltoas töötab muusikateadlane Kristina Kõrver, keda Maarja 
peab määravaks oma teel muusikaajaloo juurde. Kristina oli Maarja 
muusikaajaloo õpetaja muusikakeskkoolis. 

Maarja lapsepõlv möödus Tallinnas, Nõmmel. Õppis 12 aastat Tal-
linna Muusikakeskkoolis klaverit, konkursside tulemuste järgi küllalt 
edukalt, siis saabus kriis – perfektsionistina ei olnud Maarja oma esi-
nemistega rahul ja tegi endalegi üllatava otsuse õppida muusikaaka-
deemias muusikateadust. Varsti oli ta oma endise kooli muusikaaja-
loo õpetaja temast vaid mõni aasta noorematele õpilastele. Õpetaja 
tööga pidi ta omandama tohutu hulga materjali alates gregooriuse 
laulust nüüdismuusikani. Samal ajal jätkas õpinguid Teatri- ja Muusi-
kaakadeemias. Pärast cum laude lõpetamist tegi ta akadeemia veel 
teist korda läbi, siis juba klaveriõpetaja erialal. 

„Muusika uurimiseks peab, jah, nooti lugeda oskama, selleks on 
muusikaharidus muusikateadlasele hädavajalik,“ on Maarja kindel. 
„Samas uurin muusika seoseid ühiskonna ja teiste nähtustega, mil-
leks tuleb end kurssi viia ka vastava perioodi muusikavälise olustiku-
ga,“ selgitab Maarja. 

Keilasse kolisid Maarja ja Sean 2021. aastal. Tallinnast ei leitud 
kodu selle sõna parimas mõistes, Keilast leiti kogenud silmaga urba-
nistika õppejõust Seani eestvedamisel sobilikult äge elamine. Oluline 
oli ka rongiühendus. Maarja nimetab Keilat ideaalseks kohaks, kus 
lastega elada. „Tahan tegeleda oma kahe pojaga, kuni nad veel taha-
vad minuga koos aega veeta. Lugemine on mulle iseenesestmõistetav 
tegevus. Ja mulle meeldib kõndida, milleks Keila annab suurepäraseid 
võimalusi mõisapargist kuni terviseradadeni,“ räägib Maarja. Ka kla-
verit pole ta täiesti unustanud. Valmimisel on uus raamat Arvo Pärdi 
muusikalistest tervitustest. „Tervitused, mis Pärt sõpradele ja tutta-
vatele saatis, pole mitte ainult visuaalselt huvitavad, vaid ka muusi-
kaliselt,“ kinnitab Maarja Tyler, kes hiljuti lõpetas nende tervituste 
salvestamise. 
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Nädal pildis

Noortevaldkonna tunnustuskonkursile „Noorte Heaks Tänu” esitati 
140 kandidaati üheteistkümnes kategoorias. Aasta noortemaleva 
või -laagri kategooria nominendiks oli valitud ka Keila Noortekes-
kuse õpilasmalev. Noortekeskuse kollektiiv tänab kõiki, kes on pa-
nustanud noorte arengusse ning võimaldanud neile töökogemusi, 
samuti endisi ja tulevasi malevanoori. 

Kristel Mets ja Reigo Marosov nurgakivi silindrit pesasse aseta-
mas

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EEMaarja Tyler

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Keila Koolis oli korvpallinädal. Teisipäeval mängisid omavahel güm-
naasiumiklassid (pildil). Tavakohaselt lõpetas nädala klassidevahe-
lise meistrivõistluste finaal – Tähtede mäng. 

Eelmisel nädala-
vahetusel Sauel 
toimunud neiude 
U16 Coop Pank 
karikavõistlustel 
näitas Keila Võrk-
pallikooli naiskond 
võitluslikku män-
gu, millega saavu-
tas teise koha. 

Allikas: Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus

UUDIS

EV 107. aastapäeva 
tähistamisega seo-
tud muudatused 
maakonnaliinidel 
Tallinnas.
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Vesiveski kauban-
dus- ning vabaaja-
keskus Tallinna 
maantee servas sai 
14. veebruaril nur-
gakivi. 
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Esivanemate kau-
nis ja hindamatu 
pärand väärib oma 
päeva kalendris. 

MARET LEHIS, 
KÄTLIN PAALAROOS

Igor Tõnuristi rahvarõiva-
esemete näitus

FOTO: ARVO PÄRDI KESKUSE FB LEHELT

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Programmi keskmes on 
tänavu 90. sünnipäeva 
tähistava Arvo Pärdi 

looming. Programm valmis 
tihedas koostöös Arvo Pärdi 
Keskusega. 

Carnegie Hall on pühenda-
nud Pärdi loomingule hooaja 
vältel seitse kontserti, millest 
kaks koosnevad eranditult 
tema teostest. 

„Carnegie Hall pöördus 
hooaja helilooja mõttega meie 
poole juba kolm aastat tagasi 
ja sealtpeale oleme aktiivselt 

New Yorgi maine-
kas kontserdimaja 
avalikustas oma 
2025/2026. hooaja 
programmi.

Arvo Pärdi looming Carnegie Hallis
KULTUUR

kaasa mõelnud nii esinejate kui 
ka kavade osas. Eriti hea meel 
on Eesti suurepäraste kollektii-
vide pärast, kes jõuavad selles 
esinduslikus saalis taas rahvus-
vahelise publiku ette,“ sõnas 
Arvo Pärdi Keskuse tegevjuht 
Anu Kivilo. 

23. ja 24. oktoobril astu-
vad Pärdi autorikontsertidega 
üles Eesti esinduskollektiivid 
Eesti Festivaliorkester, Eesti 
Filharmoonia Kammerkoor ja 
Tallinna Kammerorkester di-
rigentide Paavo Järvi ja Tõnu 
Kaljuste juhatusel, viiuldajad 
Hans Christian Aavik ja Midori 
ning pianist Nico Muhly. Esitu-
sele tulevad teosed pärinevad 
ligi kuuest aastakümnest alates 
1960. aastatel valminud orkest-
riteosest „Perpetuum mobile“ ja 
pöörangulisest „Credost“ kuni 
hilisema loomeperioodi teosteni 
„Adam’s Lament“, „La Sindone“ 
ja „Swansong“. Samuti kõla-

vad „Cantus Benjamin Britteni 
mälestuseks“, „Tabula rasa“, 
„L’abbé Agathon“, „Stabat Ma-
ter“, „Te Deum“ jt.

Arvo Pärdi pikaajaline ja lä-
hedane interpreet viiuldaja Gi-
don Kremer esitab koos tšellist 
Giedrė Dirvanauskaitė ja pianist 
Georgijs Osokinsiga 4. detsemb-
ril Pärdi juubelile pühendatud 
kava, kus helilooja teostest kõ-
lavad „Aliinale“, „Fratres“ ja 
„Mozart-Adagio“.

„Arvo Pärdi muusika on jät-
nud sügava jälje nii Eesti kui ka 
maailma kultuuriruumi. Tema 
helikeel on puudutanud mil-
joneid kuulajaid ning Carne-
gie Halli hooaja pühendamine 
tema loomingule on tunnustus, 
mis kinnitab tema loomingulist 
suursugusust ja ajatust,“ sõ-
nas Eesti kultuurinõunik USAs 
Madli-Liis Parts.

Arvo Pärdi muusika on maa-
ilma ühes olulisemas kontserdi-

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Rahvarõiva II kon-
verentsile, mis peeti 
15. veebruaril Keila 
Koolis, tuli meist-
reid kõikjalt Eestist. 

KEILA MUUSIKAKOOL

Rahvarõivapäev Keilas
PÄRANDKULTUUR

Harjumaa Pärimuskes-
kuse ja Harjumaa rah-
varõiva nõuandekoja 

korraldusel toimunud Igor Tõ-
nuristile pühendatud II rah-
varõiva konverentsil „Vabadus 
traditsiooni raames” osales 180 
rahvarõivameistrit üle Eesti, 
kaugemad tulijad suisa Setu-
maalt. 

Kooli aatriumis võttis tulijaid 
vastu mitu näitust: seintel siinse 
pärimuskeskuse rahvariidekoo-
lituse lõpetajate isiklikud lood 
rõivaste valmistamiseni jõudmi-
sest ja õppeprotsessist, aatriumi 
keskel käsitöömeistrite valmis-
tatud rõivakomplektid ühes töö 
kirjeldusega. 

Rahvarõivapäeva ideele pani 
aluse Virumaa rahvarõiva nõu-
andekoja eestvedaja Kersti Loite, 
esimene konverents peeti Rakve-
res, samas saalis, kus 2000. aasta 
märtsis pidas Igor Tõnurist oma 
esimese rahvarõiva kandmise 
koolituse. Esimese rahvarõiva-
päeva toimumise aja 11. veeb-
ruaril ehk Tõnuristi sünnipäeval 
pakkus välja käsitöömeister, kei-
lalanna Lembe Maria Sihvre. 

Konverentsi alustas muusika-
lise tervitusega Keila kanneldaja-
te ansambel Peened Sõrmed Pille 

Karrase juhendamisel. Selgus, et 
Pillegi on rahvariidekoolis omale 
rahvariideid valmistamas. Tervi-
tuseks said sõna Keila linnapea 
Enno Fels, päevajuht Indrek Ik-
konen Viljandi Kultuuriakadee-
miast ja päeva ellukutsuja Kersti 
Loite.

„Esivanemate kaunis ja hin-
damatu pärand väärib oma päeva 
kalendris. Tähistada saab igas 
Eestimaa paigas ja erineval moel, 

päeva ühendajaks rahvarõivaid 
tutvustav konverents igal aastal 
eri kohas, mis pühendub piir-
konna eripärade tutvustamise-
le,“ lausus Kersti Loite oma vi-
deopöördumises. „Täna toimub 
II rahvarõiva konverents Igor Tõ-
nuristi sünnilinnas Keilas, teada 
on ka kolmanda konverentsi toi-
mumise paik. Soovime, et rah-
varõivapäevast saaks lipupäev 
juba 2027. aastaks, et saaksime 
tähistada Tõnuristi 80. sünniaas-
tapäeva vääriliselt.“

Konverentsil kõlas kahek-
sa paeluvat ettekannet oma ala 
meistritelt, mida on suisa kee-
ruline paari lausega kokku võtta 

– need väärivad kindlasti avalda-
mist ja säilitamist taasesitavas 
vormis, olgu siis videosalvestuse 
või trükisena. Vahetekstidena 
loeti intervjuukatkeid Igor Tõ-
nuristiga aastast 2014. 

Eesti Vabaõhumuuseumi tea-
dur Elvi Nassar kõneles oma et-
tekandes Tõnuristist etnograafi, 
folkloristi ja autentsete rahva-
riiete kandmise eestkõnelejana 
ning tutvustas tema esemelist 

pärandit, eelkõige 
tema rahvarõivaid 
ja kirikutekstiile 
ning rahvamuusi-
kapille. 

Disainer ja kan-
gaste uurija Eva-Liisa Kriis tut-
vustas oma praktilisi uurimis-
tulemusi linase kiu vallas: kus 
kasvatatakse vastupidavat lina-
kiudu, millised on käsitsi kootud 
linase kanga kasutusvaldkonnad 
ja nende vajadus rahvarõivaste 
valmistamisel. Eva-Liisa Kriis 
kujundas ka konverentsiruumi 
– väikesed linnupesakesed oksa-
saludes mõjusid jalutuskäiguna 
kevadises metsas. 

Algasid vabariik-
liku konkursi eel-
voorud.

Häid tulemusi 
konkurssidelt

TUNNUSTUS

Laupäeval, 8. veebruaril 
Saue Muusikakoolis toi-
munud klarnetikonkursil 

läks Keila Muusikakooli õpilastel 
väga hästi. Teises vanuserühmas 
saavutas Nora Lepiksaar II koha 
ja Leonard Kangro pälvis diplo-
mi. Kolmandas vanuserühmas 
saavutas Margareeta Käär I koha. 

Klarnetiõpilaste õpetaja on 
Andres Teppo, kontsertmeister 
Kairi Vavilov. 

Loode-Eesti muusikakooli-
de tšello- ja kontrabassiõpilaste 
konkurss toimus 12. veebruaril 
Keila Muusikakoolis. 0 vanuse-
rühma õpilane Johann Nurmsalu 
saavutas III koha. Tema õpetaja 
on Egmont Välja, kontsertmeis-
ter Kairi Vavilov. 

ERMi nooremteaduri Tii-
na Kulli ettekande keskmes oli 
callimanco kangas. Selgub, et 
meie taludes kootud triibukan-
gaste eelkäijaiks olid Inglismaal 
Norwichis valminud triibuline 
kangas, mida siiamaile tellimus-
tööna kooti. Tänu säilinud doku-

mentidele 
on uurijal 
õ n n e s t u -
nud osa 
kanganäidi-
seid iden-
tifitseerida 

ja kuupäevalise täpsusega datee-
rida 18. sajandi lõppu, näiteks 
paar Ruhnu pulmaliistikut ja Pi-
listvere seelik. Callimanco kan-
gas oli kallis ja levis peamiselt 
linnades. Alles sealt on triibu-
mustrid jõudnud meie esiemade 
kangastelgedele ja seeläbi rahva-
riietesse. 
Laidi Suumann jätkas pärast 
Harjumaa rahvariidekooli lõpe-
tamist õppimist Viljandi Kul-

tuuriakadeemias ning jagas 
kokkutulnuile oma positiivset 
kogemust, kuidas väikesest hu-
vist on saanud elustiil. 
Margit Salmar Eesti Rahvakul-
tuuri Keskusest tutvustas kes-
kuse jagatavaid toetusi, mis 
sealhulgas on suunatud ka rah-
varõivaste valmistamiseks. 
Karel Johannes Vähi Eesti Rah-
vatantsu ja Rahvamuusika 
Seltsist esindas kolme tantsu-
õpetaja vaadet: ettekande ette-
valmistamisele panid õla alla ka 
Agne Kurrikoff-Herman ja Elo 
Unt. Oma töös on nad lähedalt 
näinud väga palju tantsurühmi 
ja nende rahvarõivaste kandmise 
oskust. Muuhulgas tõi ta välja 
tantsujuhtide ootuse, et rahva-
rõiva nõuandekojad oleksid pa-
remini nähtavad, vajalik on ka 
õppematerjalide loomine algaja-
tele tantsujuhtidele.
Tõstamaa Käsitöökeskuse asuta-
ja ja juht Anu Randmaa arutles 
teemal, mis teeb rahvarõivast 
rahvarõivad. Ta soovitas võtta 
aega, et jõuda otsusele, milliseid 
rõivaid vajatakse, keskenduda 
detailidele, mõtestada ja planee-

rida oma tegevus. „Ilmselt võt-
meks, kuidas ühendada kandjate 
ootused ja vajadused ning meie 
rahvarõivaste mitmekesisus ja 
autentsus, võikski olla mõtesta-
mine,“ sõnas rahvarõivameister. 
Päeva lõpuks tuli lavale Juhan 
Uppin, kes nagu Igor Tõnuristki, 
on eesti rahvapillimuusika üks 
põhjalikumaid uurijaid. Oma et-
tekandes tutvustas ta päkaraua-
kannelt, mida mängiti päka- ehk 
pöidlarauaga. Kokkutulnud said 
ettekandja esituses kuulda ka 
mõnusaid valsiviise. 
Konverentsi lõpus andis Harju-
maa rahvarõiva nõuandekoda 
korraldamise teatepulga üle Vil-
jandi rahvarõiva nõuandekojale. 
Teatepulgana panid Harjumaa 
korraldajad välja väikekandle, 
mis hakkab nüüd rändama rah-
varõivakonverentsi korraldajate 
vahel. Iga korraldaja seob päeva 
lõpus pilli külge enda valmista-
tud pillitutid ja annab pilli üle 
järgmisele. Sel korral valmistas 
pillitutid ja sidus need kandle 
külge Silja Nõu, Harjumaa rah-
varõiva nõuandekoja asutaja ja 
süda. 

FOTOD: VALDUR VACHT

majas Carnegie Hallis kõlanud 
varasemate aastate jooksul ligi 
80 kontserdil, neist esimene lei-
dis aset 1967. aastal, kui Buffalo 
Filharmooniaorkester (Buffalo 
Philharmonic) Lukas Fossi juha-
tusel kandis ette teose „Perpe-
tuum mobile“. Toonase kavalehe 
andmetel ei olnud tegemist mit-
te üksnes teose esiettekandega 
Ameerika Ühendriikides, vaid 
üleüldse esimese Pärdi teose et-
tekandega Lääne poolkeral.

Arvo Pärt 
ja Gidon 
Kremer

Korraldajate 
rändkannel
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Vesiveski kaugküttetrass

Sel nädalavahetusel, 22.-24. veebruaril jõuab Vesiveski kaugküttetrassi ehitus Luha 
tänavale. Esialgse 

teadmise järgi jääb kae-
vetööde ajaks alles ühe-
suunaline liiklus suunaga 
Keskväljaku poole. Suund 
Keskväljakult välja suu-
natakse ümbersõidule 
Tallinna maantee kau-
du. Ühistransport sõidab 
kaevetööde ajal jätkuvalt 
tavapärasel moel mööda 
Luha tänavat mõlemas 
suunas. 
Järgige liikluskorraldus-
märke. 

Культурная премия присуж-
дена Мерике Кукласе
Администратор Keila Kool Мерике 
Кукласе удостоена культурной 
премии в размере 3000 евро за 
преданность делу и добросовест-
ную работу в школьной жизни 
Кейла. В представлении о награж-
дении отмечалось, что премия 
присуждается администратору 
Keila Kool Мерике Кукласе - неуто-
мимому и ответственному органи-
затору праздников песни и танца, 
энергичному вдохновителю 
школьной жизни. На протяжении 
более десяти лет Мерике Кукласе 
занимается организацией транс-
порта для участников праздников 
песни и танца, координацией ре-
петиций и отборочных туров. Ве-
роятно, за последние 20 лет не 
найдется ни одного выпускника 
Keila Kool, кому Мерике не откры-
вала бы шкафчик, кого не утеша-
ла, не воспитывала, не поддержи-
вала или не хвалила. «Если у 
кого-то в школе возникает вопрос, 
именно Мерике знает правиль-
ный ответ или знает, кто ответит 
точнее. Она всегда придет на по-
мощь, можно с уверенностью ут-
верждать, что Мерике - душа шко-
лы. Она всегда рядом для каждого 
из нас», – так написали о ней кол-
леги в представлении на премию. 
Поздравляем с заслуженным при-
знанием, Мерике (стр.1)! 

Закладка краеугольного кам-
ня центра Vesiveski
На церемонии закладки краеу-
гольного камня научный сотруд-
ник Харьюмааского музея Герман 
Лебедев рассказал об истории и 
значимости этого места. Первое 
упоминание о водяной мельнице 
относится еще к средневековью. 
По словам генерального директо-
ра Rimi Eesti Кристель Метс, крае-
угольный камень имеет важное 
значение для любого здания. Но-
вый центр будет наполнен хоро-
шей энергетикой, так как в его 
углы были заложены камни на 
удачу и кристаллы. В центре, ко-
торый будет завершен к концу 
лета, будет 3000 м² арендной пло-
щади, половину из которой зай-
мет магазин Rimi. В центре также 
разместятся фитнес-клуб Fitness 
24/7, аптека Benu и азиатский ре-
сторан Lucky Lotus. На втором эта-
же предусмотрены игровая ком-
ната и учебный класс. Всего будет 
90 парковочных мест, из которых 
40 – подземные. Enefit Volt уста-
новит на парковке две зарядные 
станции для электромобилей 
(стр.2).

Услуги по уходу в Кейла
Домашний уход предназначен 
для пожилых людей, передвиже-
ние которых ограничено по состо-
янию здоровья, но которые могут 
самостоятельно справляться в до-
машней среде. В рамках этой услу-
ги оказывается помощь в доставке 
или заказе продуктов питания и 
лекарств, приготовлении пищи, 
уборке, выносе мусора или прино-
се дров. Услуга персональной по-

мощи предназначена для людей с 
большей потребностью в уходе, 
чья самостоятельность зависит от 
помощи членов семьи. В связи с 
увеличенной потребностью в ухо-
де служба помогает в приготовле-
нии и приеме пищи, посещении 
туалета и гигиенических процеду-
рах, передвижении, использова-
нии вспомогательных средств, 
приеме лекарств и в других необ-
ходимых клиенту услугах. В слу-
чае высокой потребности в уходе 
предоставляется персональная 
помощь 12 часов в день, 7 дней в 
неделю. В социальном центре так-
же предлагаются комбинирован-
ные услуги по уходу, в рамках ко-
торых несколько дней в неделю 
можно провести в дневном цен-
тре. Все перечисленные услуги 
предоставляются пожилым лю-
дям или людям с особыми потреб-
ностями в пределах города Кейла, 
независимо от того, есть ли у них 
родственники и где они прожива-
ют. Дополнительная информа-
ция: Ольга Окснер, руководитель 
службы домашнего ухода, тел. 
5190 4094, э-почта: olga@keilasots.
ee (стр.6).

Вывоз упаковочных отходов 
с марта
С 1 марта вывоз отходов в городе 
Кейла по концессионному догово-
ру будет осуществлять AS Eesti 
Keskkonnateenused. В организо-
ванный вывоз отходов входят сме-
шанные бытовые отходы, бумага 
и картон, биоразлагаемые отходы, 
садовые и ландшафтные отходы, а 
также крупногабаритный мусор. 
Вывоз смешанной упаковки и сте-
клянных отходов является допол-
нительной услугой и не входит в 
организованный вывоз мусора. 
Владельцы отходов могут продол-
жать заказывать вывоз упаковки и 
стекла у Ragn Sells, либо выбрать 
Eesti Keskkonnateenused. Во мно-
гих соседних волостях сбор упако-
вочных отходов стал платным уже 
с 1 июня 2024 года. В Кейла по-
прежнему можно бесплатно сда-
вать смешанные упаковочные и 
стеклянные отходы на станции 
сбора отходов и в общественных 
пунктах приема упаковки. Под-
робнее на странице 5.

Приглашение на семейный 
день на оздоровительных 
трассах
Keila Terviserajad приглашает всех 
отметить День независимости 
Эстонской Республики! Прихо-
дить можно всей семьей, занятие 
по душе найдет каждый. В про-
грамме дня: 11:00 – открытие Се-
мейного дня, демонстрация тех-
ники от полиции, спасательного 
департамента и Keila Terviserajad, 
11:00–15:00 – лыжная тренировка 
для всех желающих. Кафе 
Meistrimäe будет работать с от-
крытой террасой. Семейный день 
бесплатный для всех! Приходите 
вместе с семьёй и друзьями, чтобы 
активно провести время и от-
праздновать этот знаменатель-
ный день (стр.6)!
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KEILA LINNAVALITSUS

Ehitusloa väljastamine

l Linnavalitsus andis loa Ha-

apsalu mnt 53 // Kuuse tn 1 

kinnistul asuva elamu ümber-

ehitamiseks. Ehitusprojektiga 

on kavandatud hoonele eesko-

ja ehitamine, sisetrepi paigal-

damine ja 2. korrusele tubade 

ehitamine. Lisaks on kavan-

datud katuse soojustamine ja 

uue katusekatte paigaldamine. 

Fassaadile on kavas paigaldada 

uus puitlaudis.

Siseministeeriumi 
rahvastiku toimin-
gute osakonna 
ülevaade perekon-
naseisukannetest. 

Jaanuaris registreeriti Eesti 
perekonnaseisuasutustes 
kokku 719 sündi: sündis 334 

tüdrukut ja 385 poissi. Möödu-
nud aasta jaanuaris registreeriti 
887 sündi.

Kaksikuid registreeriti neli 
paari, neist kaks paari poisse ja 
kaks paari tüdrukuid. 719 sün-
nist 143 registreeriti perekon-
naseisuasutustes ja 576 sünni 
puhul tehti automaatkanne.

Jaanuaris olid populaarsei-
mad eesnimed tüdrukutele Mia, 
Emily, Kira, Lenna, Saskia ja So-
fia. Poistele pandi enim nimeks 
Miron, Mark, Oliver, Oskar ja 
Sebastian.

Sõlmiti 282 abielu, millest 
11 notarite ja kaheksa vaimulike 
poolt. Lahutati 244 abielu, mil-
lest 45 notarite poolt. Eelmisel 
aastal jaanuaris sõlmiti 231 ning 
lahutati 208 abielu.

Jaanuaris registreeriti 1460 
surma, möödunud aastal samal 
ajal 1642.

Uus nimi anti 154 inimesele, 
neist eesnimi 40, perekonnanimi 
100 ning ees- ja perekonnanimi 
14 inimesele. Nimevahetajate 

Jaanuaris registreeriti 719 sündi
UUDIS

hulgas oli 100 naist ja 54 meest. 
Läinud aastal samal ajal anti uus 
nimi 204 inimesele.

Jaanuari rahvastikutoimingud 
Keilas

Keila elanike arv oli 31. jaanuari 
seisuga 10 453 inimest. Sündis 
kolm last ja suri kaheksa Keila 
inimest. 

Keilast lahkus mujale elama 
61 inimest, Keilasse saabus 34 
inimest. Linnasiseselt vahetas 
elukohta 18 inimest. 

Ajutise kaitsega inimesi oli 
jaanuari lõpu seisuga 320. 

Registreeritud töötute arv 
276. 

KEILA LINNAVOLIKOGUS

Keila Linnavolikogu  

43. istung 

Keila linna 2025. aasta 

kultuuripreemia määramine

l Linnavolikogu otsustas mää-

rata 3000 euro suuruse Keila 

linna kultuuripreemia 2025. 

aastal Merike Kuklasele sü-

damega tehtud töö eest Keila 

koolielus. Keila linna 2025. aas-

ta kultuuripreemia annab koos 

Keila linna aukirjaga laureaadi-

le üle Keila linnapea Enno Fels 

Eesti Vabariigi 107. aastapäeva 

kontsertaktusel, mis toimub 21. 

veebruaril 2025 Keila Kultuuri-

keskuses.

Keila Linnavolikogu 23. no-

vembri 2021 otsuse nr 33 

muutmine 

Keila Linnavolikogu otsus-

tas lõpetada Keila Linnavo-

likogu keskkonnakomisjoni 

tegevuse ja andis senised 

keskkonnakomisjoni tegevus-

valdkonnad üle planeerimisko-

misjonile. Planeerimiskomisjo-

ni tegevusvaldkonda kuuluvad 

Keila linna arengut, ruumilist 

planeerimist, maakorraldust ja 

-kasutust ning ehitustegevust, 

heakorda, jäätmehooldust, 

ühistransporti, veevarustust ja 

kanalisatsiooni, linnatänavate 

korrashoidu ning muud kesk-

konda puudutavad küsimused.

Planeerimiskomisjoni koos-

seisu kinnitamine

Linnavolikogu kinnitas Keila 

Linnavolikogu planeerimisko-

misjoni kooseisu. Komisjoni 

esimees on Tarmo Tamkivi, 

aseesimees Paul Taklaja. Ko-

misjoni liikmed Ramul Saarniit, 

Urmas Piilberg, Madis Kõrvits, 

Meelis Aab, Margus Nigol, Vil-

jar Paalaroos, Veikko Leemet, 

Anžei Ušakov, Mari Reier, Mati 

Krusel ja Patrick Enok.

Keila linnavolikogu aseesime-

he valimine 

Keila Linnavolikogu valis vo-

likogu aseesimeheks Tarmo 

Tamkivi.

Maa- ja Ruumiamet on su-

viste niitmiste ja talvis-

te lumekoristustööde tegija 

leidmiseks avaldanud hanke 

„Heakorratööd riigimaal (Maa- 

ja Ruumiamet)“ (viitenumber 

289592) riigihangete regist-

ris. Täpsem informatsioon 

hangitava teenuse kohta on 

leitav riigihangete registrist 

(riigihanked.riik.ee). Pakku-

muste esitamise tähtpäev on 

10.03.2025 kell 11.00. 

Lisainfot jagab Maa- ja Ruumi-

ameti hoolduse büroo nõunik 

Kerli Lõhmus, kerli.lohmus@

maaruum.ee, telefon 5699 

7183. 

 Maa- ja Ruumiameti hange



Korraldatud jäätmeveoga 
on hõlmatud segaolme-

jäätmete, paberi ja kar-

tongi, biolagunevate köögi- ja 

sööklajäätmete, aia- ja haljas-

tusjäätmete ning suurjäätme-

te vedu.
Segapakendi ja klaasijäätmete 

vedu on lisateenus, mis ei ole 
korraldatud jäätmeveo osa. Kõik 
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Muuseumivaramu

Johanna Lahesalu

11. osa
Meenutusi Keila raudteejaamast

ANU REI
LINNAAEDNIK

Võistlustel osalenud sportlased

Alates 1. märtsist 
teostab Keila linnas 
jäätmevedu kont-
sessioonilepingu 
alusel AS Eesti 
Keskkonnateenu-
sed. 

Pakendiveost alates märtsist
KESKKOND

jäätmevaldajad võivad jätkata 
segapakendi ja klaasi vedu Ragn 
Sellsiga, aga võivad veo tellida ka 
Eesti Keskkonnateenustelt.

Segapakendi ja klaasi kogu-
mise kohustus lasub tegelikult 
tootjavastutusorganisatsiooni-
del. Nii oli varem ja on ka edas-
pidi.

Paljudes naabervaldades läk-
sid pakendijäätmed tasuliseks 
juba alates 1. juunist 2024. 

„Esiteks on tegemist nn mu-
gavusteenusega, mille kulud 
kattis seni taaskasutusorgani-
satsioon TVO. Tänaseks on olu-
liselt kasvanud nii tööjõukulud, 
kütusehinnad, autopargi ja vaja-
liku tehnika ülevalpidamine on 
muutunud kallimaks, see kõik 
on viinud olukorrani, kus tee-
nuse sellisel kujul jätkamine ei 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

FOTO: ERAKOGU

1944. aasta sügisel algas uuesti ja nüüd 
juba lõplikult nõukogude võim. Ko-
haliku jaama töö, mis sakslaste ajal 

vähenes, suurenes jällegi. Sõitsid ešelonid Tallinnast maa poole 
ja maa poolt Tallinna poole. Endiselt laaditi ja tühjendati sõjaväe-
ronge Keilas. Sageli olid kõigil jaama teedel rongid ja mõnikord ka 
rongid lõhkemoonaga. Nii päeval kui ka öösel vilistasid vedurid 
ning vagunid põrkasid haakimisel suure kolinaga kokku. Lõhke-
moonaga rongid ajasid nii mõnelegi hirmu peale. Jaamaülem kolis 
kogu oma kraamiga majast välja ja varjas ennast peidus. Kuid kõik 
teised töötajad täitsid oma ametikohuseid ja ei põgenenud peitu. 

Keila ja Saue vahel plahvataski üks niisugune lõhkemoonarong, 
hävitades metsa ja lõhkudes raudteed. Kindlasti ei oleks jaamast 
midagi järele jäänud, kui see oleks jaama juures juhtunud. Rahva 
jutu järgi olevat vedurijuht märganud tule algust, haakinud veduri 
lahti ja sõitnud ära. Nii jäi vedur juhiga terveks. 

Toimetajalt. Pealtnägijate sõnul oli leek üleval juba Sauelt läbi 
sõites. Saue perrooni kõrval Vanamõisa Kesküla talus elanud Aino 
Tamm mängis tol päeval hoovi peal sõbrannaga, kui äkki krahmas 
nende majas korteris olnud tüse kuldpagunitega punaväemajor 
tüdrukud kaenlasse ja viskus hirmsa hooga lauda taha pikali. Tüd-
rukute jahmatus oli suur, aga selgus saabus alles õhtu hakul, kui 
täiskasvanud koju jõudsid. Major selgitas, et peatusest mööduv las-
kemoona vedav rong oli leekides ja kartis, et see sealsamas plahva-
tab. Rongi peal oli ta märganud üht nösuninaga meest suitsetamas. 
Eks sellest suurtüki „makaronid“ süttisidki, oletas major. (E. Povel. 
„Friedrichshofi platvorm ehk mõnda Saue rongijaama ajaloost“)

Vanamõisa Piiri küla Kivimurru talus elanud Ilmar Part mäletab, 
et rong oli eriliselt puhkinud. „Rong tuli aeglaselt ja oli väga pikk, 
veduri järel olid kinnised kaubavagunid ja nende järel palju tsister-
nvaguneid. [---] Laskemoonaga rongi kaubavagunid läksid põlema 
umbes Mugamäe maja kohal (praeguse viadukti juures) enne Meen-
kovi putkat. Plahvatus oli võimas. Raudteerelss lendas õhku, keerles 
õhus nagu propeller, rongi rattapaar samuti. Tuli algas ühest va-
gunist ja levis edasi. Põlema läks ja põles maha Meenkovi krundil 
olnud ilus maja. Läksime Vanamõisa küla poole, et kuulda, mida 
seal plahvatusest teatakse ja räägitakse. Kopli talu põllul oli tanki-
de jaoks tehtud plats, sealt sõitis üks tank raudteele ja tiris tsisternid 
kaubavagunitest lahku. Pääsküla poolt tuli üsna varsti vedur, mis 
vedas tsisternid Tallinna poole ära. Saue jaama kohal andis veduri-
juht hoiatavalt vilet. Vedurijuhte olnud kaks ja nemad saanud põge-
nema. Vene vormis sõdur otsis neid mööda küla taga. Ei ole teada, 
kas vedurijuhid saadi kätte. Vedur oli küll vigastatud, kuid olevat 
omal jõul sõitnud üsna Keila lähedale, enne kui pidama jäi. Rongi 
peal oli ka reisijaid. Ei ole kuulnud, et keegi oleks plahvatuses surma 
saanud. (H. Koppel. „Vanamõisa vihikud 2“)

Hillar Palamets kirjeldab oma raamatus „Pajatusi Keilast ja kau-
gemalt“ meditsiinidoktori professor Herbert Normanni märkmeid, 
mis on hoiul Tartu ülikooli raamatukogu käsikirjade osakonnas. Sis-
sekande kohaselt oli lahingute eest Haapsallu evakueeritud Tartu 
Ülikooli arstiteaduskond 1944. aasta oktoobris eesotsas professor 
Herbert Normanniga ühes varade ja inimestega tagasiteel ülikoo-
lilinna. Reevakueerimist korraldati raudteed pidi. Juhuse tahtel on 
liikumine sattunud ajale, mil Saue ja Valingu jaamade vahel toimus 
laskemoonarongi põleng. Normanni ülestähendus paigutab õnne-
tuse konkreetsesse ajamõõtmesse. Nõnda on Herbert Normann 5. 
oktoobril 1944 kirjutanud: „Patoloogia instituudi varad viiakse veo-
autol Haapsalu jaama ja kell 3 hakkab rong liikuma läbi sügisese 
maastiku. Vasalemmas levib jutt, et sõidame ainult Keilani, kuna 
Keila ja Saue vahel (18. kilomeetril Tallinnast) olla õhku lennanud 
sõjamoonarong. Keila jaama jääbki meie ešelon peatuma. Edasi 
pääsetakse 7. oktoobril, kui hommikune Paldiski rong võttis ülikooli 
varade ja rahva tarvis eraldatud neli klassi- ja kuus kaubavagunit 
omale sappa ja viis Tallinna. 84. vahimaja juures oli raudtee purus-
tatud umbes 100-150 m ulatuses – rattaid, vagunite osi, granaate, 
mürsukesti, ka 6-tollilisi mürske. Puud mõlemal pool teed põlenud. 
Korrastustööd käivad, sõidame väga aeglaselt üle. Olime üldse esi-
mene tsiviilrong, mis läbi lasti.“

Taastamistööd toimusid kiiresti. Maa tasandati ja raudtee pa-
randati. Kogu laskemoon, suurelt jaolt lõhkemata, jäi mullavalli 
alla. Ning seda peaaegu 40 aastaks. Alles aastal 1982, pärast seda, 
kui kontrollreidil raudteelane oli õhukese liivakihi all mürsku silma-
nud ja sapöörid lõhkekehi veelgi tuvastanud, alustati ala demineeri-
mist. Kokku leiti piirkonnast ja tehti kahjutuks 600 mürsku, miini ja 
granaati. (E. Povel. „Friedrichshofi platvorm ehk mõnda Saue ron-
gijaama ajaloost“)

ole enam võimalik,“ põhjendab 
Ragn Sells. „Kui inimene soovib 
seda teenust edasi tarbida, peab 
ta ise selle eest maksma.“

Keila linnas saab endiselt se-
gapakendeid ja klaasijäätmeid 
täiesti tasuta ära anda Keila 
jäätmejaamas ja avalikes paken-
dipunktides. 

PABERI, KARTONGI JA  

SEGAPAKENDITE KONTEI-

NERID JA KLAASIKONTEI-

NERID ASUVAD KEILAS:

• Rimi taga, Pae tn 9 
• Keila Jäätmejaamas, 

Uus-Paldiski tee 6 
• Tehase 5
• Selveri parklas, Piiri 12 

(v.a paber ja kartong)
• Nurmenuku põik 1a 

(v.a paber ja kartong)

KLAASIKONTEINERID ON 

LISAKS Rõõmu Kaubamaja 
juures, Haapsalu mnt 57b.

Kollasesse kotti võib pan-
na nii kile-, tetra-, metall- kui 
plastpakendeid. Tootjavastutus-
organisatsioonid on oma kooli-
tustel öelnud, et kollasesse kot-
ti võib panna ka klaaspurgid ja 
metallkaaned, kuigi 100% saab 
klaasi taaskasutada, kui see on 
kogutud eraldi. Päris kõiki klaa-
sikilde segapakendist kätte ei 
saa, aga klaasi võib panna ka 
segapakendisse. Sorteerimis-
juhend on leitav Tootjavastu-
tusorganisatsiooni kodulehelt 
teavitutegevuste alamlehelt: 
www.tvo.ee/teenused/teavitus-
tegevused. 

Meistrivõistlused toi-
musid Keila Kooli 
l auatennisesaa l i s : 

kokku mängisid 17 osalejat nel-
jal õhtupoolikul 10.-13. veeb-
ruarini 136 mängu. Osaleda said 
Keila Lauatenniseklubi liikmed 
ja lauatennisehuvilised Keila lin-
na elanikud. Mängiti ühes tabelis 
ehk kõik mängisid kõigiga läbi. 
Võistlusi korraldas Mati Türk 
Keila Lauatenniseklubist. 

Meeste arvestuses saavutas 
esimese koha Krister Erik Etu-
laid, teine koht läks Kalvi Sagori-
le ja kolmas koht Mati Kruselile. 
Naistest saavutas esikoha Ragne 
Strelets ja teise koha Evely Sagor. 
70+ vanuserühmas läks esikoht 
Rein Ramstile, 60+ vanuserüh-
mas Eduard Pukkonenile, 50+ 

Keila meistrivõist-
lustel lauatennises 
osales 17 võistlejat.

Meistrivõistlused lauatennises
SPORT

vanuserühmas Kalle Kasele ja 
40+ vanuserühmas Gerrit Hall-
mägile. U18 vanuserühmas või-

tis Mihhail Tšernov. 
Auhindasid olid üle andmas 

Eesti Lauatennise Liidu peasek-

retär Margit Tamm ja Keila linna-
valitsuse kultuurinõunik Jaanus 
Väljamäe.

Mahuti suurus Tühjendamine

150 l pakendikott  
(ainult eraklientidele)

2,00

80 l konteiner 0,48

140 l konteiner 0,85

240 l konteiner 1,45

370 l konteiner 2,24

660 l konteiner 3,99

770 l konteiner 4,66

1,1 m3 konteiner 6,66

1,3 m3 süvamahuti 7,87

1,5 m3 konteiner 9,08

2 m3 süvamahuti 12,10

2,5 m3 konteiner 15,13

3 m3 süvamahuti 18,15

Mahuti suurus 
/m3

Ühe jäätmema-
huti tühjendus 
(km-ta) EUR

Ühe jäätmema-
huti tühjendus 
(km-ga) EUR

kuni 0,08 3.90 4.76

kuni 0,14 3.90 4.76

kuni 0,24 3.90 4.76

kuni 0,37 3.90 4.76

kuni 0,45 m3 (kuni 3 
jäätmekotti 0,15 m3 3.90 4.76

kuni 0,66 4.90 5.98

kuni 0,80 5.90 7.20

kuni 1,10 5.90 7.20

kuni 2,50 9.90 12.08

kuni 4,50 9.90 12.08

Pakendi ja klaasi hinnakirjad
Ragn Sells AS AS Eesti Keskkonnateenused 

Hinnad kehtivad alates 1.12.2024. Hinnad sisaldavad käibemak-
su.
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KEILA SOTSIAALKESKUS

Kodushooldus on abiks ea-
kale, kelle väljas liikumine 

on tervise tõttu piiratud, kuid 
koduses keskkonnas saab ise-
seisvalt kenasti hakkama. Hool-
dusteenuse raames pakume abi 
toidu ja ravimite toomisel või 
tellimisel, toidu valmistamisel, 
kodu koristamisel, prügi välja-
viimisel või küttepuude tuppa 
toomisel. Toome vajadusel sooja 
toidu 4x nädalas koju kätte ning 
hoolitseme selle eest, et sot-
siaaltranspordi abiga saab teha 
vajalikud tervisekontrollid või 

Keila Sotsiaalkes-
kuse hooldusteenu-
sed vanemaealiste-
le ja erivajadusega 
inimestele.

Hooldusteenustest Keilas 
TASUB TEADA

ametiasutuste külastused. Hool-
dustöötaja regulaarne külaskäik 
annab ka kindlustunde ja võima-
luse juttu ajada.

Lisaks koduhooldusele on 
võimalik saada tuge ka abiva-
henditest, mis aitavad mälu- ja/ 
või tasakaaluhäiretega inimesi. 
Näiteks ravimikarp, mis aitab 
meeles pidada, et ravimid õigel 
ajal võetud saaks või kukkumis-
anduriga häirenupp, mis võimal-
dab oma lähedastele teada anda, 
kui midagi on juhtunud.

Isikuabiteenus on toeks 
inimesele, kelle abivaja-

dus on suurem ning kelle ko-
dune toimetulek on sõltuvuses 
pereliikmete abist. Lähtuvalt 
suurenenud hooldusvajadusest, 
pakume abi toidu valmistami-
sel ja söömisel, WC- ja hügiee-
niprotseduuridel, liikumisel, 
abivahendite kasutamisel või 

ravimite võtmisel ja muud abi, 
mida klient vajab. Suure abivaja-
duse korral pakume isikuabi 12h 
päevas ja 7 päeva nädalas.

Eakad inimesed satuvad koju 
jäädes sageli üksindusse, mida 
ei tunnistata murekohana, kuid 
mis aja jooksul võib süvenda-
da juba tekkinud füüsilise või 
vaimse tervise probleeme. Tihti 
kohtame olukordi, kus erinevaid 
dementsuse ilminguid – nagu 
imelikud süüdistused naabrite 
suhtes, ärevus või segadussei-
sundid, luulumõtteid, mis on 
tekkinud – pigem varjatakse kui 
otsitakse lähedasele abi.

Pakume sotsiaalkeskuses ka 
kombineeritud hooldusteenu-
seid, kus mõned päevad nädalas 
on võimalik veeta meie päeva-
keskuses: kohtuda eakaaslaste-
ga, vestelda või osaleda erineva-
tes tegevustes. Teistel päevadel 
käib hooldustöötaja tuge pakku-

mas koduses keskkonnas. 
Kõiki nimetatud teenuseid 

pakume vanemaealistele või eri-
vajadusega inimestele Keila lin-
na piires, sõltumata sellest, kas 
ja kus elavad nende lähedased. 
Oluline on, et ei jäädaks üksin-
da enda või lähedaste muredega, 
vaid küsitakse aegsasti abi ja 
nõu.

Kui tead kedagi, kes vajab abi 
või soovite küsida nõu, siis võt-
ke julgelt ühendust!

Olga Oksner avahooldustee-
nuste juht, telefon 5190 4094, 
e-post olga@keilasots.ee.

Dementsuse teemaline nõusta-
mine, kus nõu annab Dementsu-
se Kompetentsikeskuse nõustaja 
ja terapeut Hanna.Stiina Hein-
mets toimub 6. märtsil, algusega 
kell 17.00 Keila Sotsiaalkeskuses 
(Männipargi 1-3, Keila).

KUTSE
Perepäev 
terviseradadel
Keila Terviserajad kutsuvad 
kõiki tähistama Eesti Vaba-
riigi aastapäeva! Tegevusi 
jagub kogu perele.

Ajakava:

11.00 Perepäeva avamine

11.00 Oma tehnikat tutvus-
tavad politsei, päästeamet ja 
Keila Terviserajad.

11.00-15.00 Suusakoolitus 
kõigile soovijatele.

11.00 Meistrimäe kohvikus 
avatud ka väliterrass.
Perepäev on kõigile tasuta. 
Võta pere ja sõbrad kaasa  
ning tule üheskoos liikuma 
ja pidupäeva tähistama. 

Keila Sotsiaalkeskus võtab   tööle  

TUGIISIKU,  

kelle tööülesandeks on erivajadusega lapse igapäevane  
toetamine koolis  ning vajadusel  saatmine väljaspool kooli.
Tööaeg osaline kuni 40h nädalas. 
Tööle asumise aeg  esimesel võimalusel. 

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on
•  positiivne ellusuhtumine

•  rahulik ja kannatlik meel

•  head suhtlemis- ja koostööoskus

•  soovi õppida ja areneda oma töös

•  soovitavalt töökogemus erivajadusega lastega

Omalt poolt pakume:
•  koolitust ja supervisiooni

•  toetavat meeskonda

•  põhikohaga töötajale 35 päevast puhkust

Kandideerimiseks saata CV ja lisaküsimused  e-posti aad-
ressile Helje@keilasots.ee 

Kevin-Marcus Kruusandi võistleb nr 69 all

FOTO: EESTI HOBIKROSSIKLUBI

Võistlustest võttis osa 
palju suuri ja väikeseid 
krossisõitjaid. Ilm oli 

täis talverõõme, külvates aeg-
ajalt lund ja näidates ka päikest.

Keila poiss Kevin-Marcus 
Kruusandi osales 85 ccm klassis 
number 69 all. Hommikul kva-
lifikatsioonis parima aja välja 
sõitnud Kruusandi sai esime-

SPORT

Talikross 2025
sena stardikohta valima minna. 
Koht sai hästi valitud ja mõle-
mad stardid õnnestusid: Kevin-
Marcus võitis maksimumpunk-
tidega esikoha ja astus poodiumi 
kõrgeimale astmele.

Selleaastane krossihooaeg 
on avatud. Kevadiste võistlus-
te ootuses teeb Kevin-Marcus 
kõvasti trenni nii Võrus asuvas 
Adrenalin Arena hallis kui ka 
Lätis erinevatel radadel. Kui ilm 
lubab, treenib ka Saku männiku 
krossirajal, mis peaaegu nagu 
kodurada.

Kevin-Marcus Kruusandi te-
gemistel saab silma peal hoida 
tema Facebooki kontol, Ins-
tagramis kewin69kruusandi ja 
Tik-Tokis @kevinmarcus69. 

Läinud laupäeval 
toimus Saku Moto-
keskuse krossirajal 
Eesti Hobikrossi-
klubi talikross.

RENNA VILIPUS



HARJUMAA MUUSEUM  

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Varia. Ajalugu läbi kollektsio-
nääri silmade“
Näitus Tõnu Vausi esemete 
kogust
30. märtsini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Eesti Vabariik 107 kontsertak-
tus
21. veebruaril kell 18

EV 107 pidulik lipuheiskamine
24. veebruaril kell 7.32

„Venus karusnahas“ 
28. veebruaril kell 19

„Meie pered ja muud loomad“
Haapsalu kunstikooli täiskasva-
nud joonistajate tööde näitus
28. veebruarini

Eesti Vabariigi aastapäeva 
tähistamine
Külas tele- ja filmimees Ken 
Saan.
26. veebruaril kell 12.35

Tomati kasvatamisest räägib 
botaanik, (taime)kollektsionäär, 
näitleja ja kooliõpetaja Andres 
Kask. Tule kuulama! Võimalus 
soetada tomatiseemneid, mida 
Andres ise oma tomatitelt 
kogunud on.
3. märtsil kell 15

Sotsiaalkeskuse teisel korru-
sel tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

JUTUHOMMIK:

Laupäeval, 22. veebruaril kell 
12.00
Veljo Reinik loeb Jaanus 
Vaiksoo kirjutatud lugusid onu 
Heinost.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

Koolivaheajal raamatukogus:  
E nagu Eesti
25.-27. veebruaril iga päev algu-
sega 13.00.
Uurime raamatuid, lahendame 
ülesandeid, meisterdame.

RAAMATUKOGU GALERII:
„Maal ja graafika”
Mirja-Mari Smidt
1. - 27. veebruar

KLAASVITRIINID:
Eesti Köitekunstnike Ühendu-
se 28. tegevusaastat tähistav 
köitekunstinäitus
16. jaanuar - 27. märts

ORANŽ SEIN:
Harju Maakonnaraamatukogu 
sisearhitektuurse ideekonkursi 
võistlustööd
1. - 27. veebruar

„Eksliibris ehk raamatuviit”

MINU KOGU:
„Kaante vahelt leitud”
Lugejate poolt järjehoidjatena 
kasutatud esemed

LASTETUBA:
„Käes on maoaasta 2025”
Keila lasteaedade laste kunsti-
tööd ja meisterdused

„Muumid 80” (lasteala)
Raamatute väljapanek ja teema-
kohalised nuputamisülesanded

RAAMATUNÄITUS:
Esimene eesti raamatuaasta 
24.02.1935 - 24.02.1936: Eesti 
naiskirjanikud

KONTSERT
Rusudan Chuntishvili (klaver) ja 
Kati Meibaum (viiul)
3. märtsil kell 18

„Kasvatus läbi kunsti - wal-
dorfkool”
Loeng
15. märtsil kell 10.30 – 12.00 

Laste- ja noorteasjade kirbu-
kas
8. märtsil kell 10-14

Taaskasutuslaat
23. veebruaril kell 11-15
Registreerumine:  
kultuurikeeris@gmail.com

Kuluurikeeris live: Anna Ka-
neelina ja Erki Pärnoja
7. märtsil kell 19

Burlesque-etendus: naistepäe-
va erishow
23. veebruaril kell 11-15
8. märtsil kell 19     

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Noorteõhtu
21. veebruaril kell 17 koguduse 
majas

Palvus Taiźe lauludega
21. veebruaril kell 19 koguduse 
majas

Koguduse täiskogu, uue kogu-
duse nõukogu valimine
23. veebruaril kell 12.30

Eesti Vabariigi aastapäeva 
tänupalvus
24. veebruaril kell 7

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.
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KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

KEILA NOORTEKESKUS 
MÄE 7

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva 
kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 
8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
ANTONINA ALEKSEEVA  90 (22.02) 
JEVGENIJA TIMENKO  85 (23.02) 
MARIKA VIIK   75 (21.02) 
REET OJALA   75 (26.02) 
MIRJE RAND   70 (22.02) 

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

TEADE

KEILA LEHE uus 
telefoninumber 
on 5664 5314.
Vana number 
kehtib märtsini.

Eramute ja kortermajade 

fassaadide rekonstrueerimi-

ne, soojustamine, krohvimine, 

pesemine, värvimine ja üldehi-

tustööd. Aitame leida parima 

lahenduse! Tel 5647 4077,  

info@europlaster.ee.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com.

Alates aprillist anda üürile 

2-toaline korter Keilas, aadres-

sil Niidu 5. Suurus 48 m2. Täp-

sem info telefonil 5560 4578.

Soov osta 3-toaline korter 

Keilas otse omanikult, võib va-

jada remonti, kuni kolmas kor-

rus, hind kuni 110 000. Tel 5620 

8791.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel: 

5353 8982. 

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud, segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25 cm). 

Tel 504 2707.

Müüa kandilist ja ümarat 

puitbriketti, turbabriketti, pel-

letit, kütteklotse ja küttepuid 

võrkkottides. Transport Kei-

las ja lähiümbruses tasuta. Tel 

5359 3615, keilabrikett.ee.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

KINNISVARA

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUS

Kuulutused
OST&MÜÜK

MUU

Südamlik kaastunne Marina 
Salumäele poja  

Rain Kivioru 

kaotuse puhul. 

AS Glamox

Avaldame sügavat 
kaastunnet Signele ja kõigile 

lähedastele 

Suive Anni    

lahkumise puhul. 

Mälestab perekond Treimut

Südamlik kaastunne Annele 
ning tema lähedastele kalli 

Raul Roosa 

kaotuse puhul.

Jaaniussid peredega

Südamlik kaastunne Signele 
kalli õe

Suive Anni   

lahkumise puhul.

Naabrid ja Roosi perega

Head vabariigi 
aastapäeva, 
armas Eesti!

Timo Suslov
Riigikogu liige, 
Keila linnavolikogu liige

Jumalateenistus
Pühapäeval kell 11 

Piiblitund
Pühapäeval kell 12

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.
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